
UCHWAŁA NR 251/XXVII/21 
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15, art 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 oraz art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie 
Gminy Pajęczno dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się następujące miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady 
komunalne są gromadzone i odbierane w sposób selektywny: 
1) stawkę opłaty w wysokości 28,00 zł od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość; 
2) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi w sposób selektywny 

w przypadku nieruchomości zamieszkałych przez więcej niż 5 osób stanowiącą iloraz 140,00 zł 
i liczby osób zamieszkałych na nieruchomości z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) stawka opłaty z pkt 2 nie ma zastosowania do nieruchomości zabudowanych budynkami 
wielomieszkaniowymi; 
§ 3. Określa się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeśli właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości dwukrotności stawki określonej w § 
2 pkt 1 niniejszej uchwały od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 200/XXII/20 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 21 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 90). 

§ 5. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego . 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Leszek Janeczek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 437378F8-A287-46D1-8FC0-11216B02E0F6. Podpisany Strona 1 z 3



UZASADNIENIE DO PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYBORU METODY 

USTALENIA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ 

USTALENIA STAWKI TEJ OPŁATY 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439)  Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę 
takiej opłaty. Na podstawie art. 6r ust. 2 ustawy wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi pokrywają koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują koszty: 
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
3) obsługi administracyjnej tego systemu; 
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  
 
  Organy nadzorcze stoją na stanowisku, że gminne systemy gospodarowania odpadami 
muszą się bilansować z wpłat pobranych od mieszkańców, co wynika z ustawy z dnia 13 
wrzesnia1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach . 
Poprzednia umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych obowiązywała od 
01.01.2021 r. do 31.03.2021 r. i zakładała szacunkowy odbiór odpadów w ilości 1000 MG za kwotę 
702.000,00 zł. Obecnie obowiązująca umowa z wykonawcą odbierającym odpady komunalne 
wyłonionym w przetargu w dniu 25.03.2021 r. obejmuje okres od 01.04.2021 r. do 31.03.2022r. Z 
szacunkową ilością odebranych odpadów 4000 MG i kwotą za usługę odbioru i zagospodarowania 
odpadów w wysokości 3.218.400,00zł . Zatem założyć można, że cena za usługę odbioru odpadów 
za II, III i IV kwartał 2021r. wynosić będzie 2.413.800,00zł . 
Obowiązujące stawki opłat w 2021 r. wynoszą: 
17,50 zł miesięcznie od osoby za m-c styczeń (stawka obowiązuje od 1 lutego 2020 r.), 25,00 zł 
miesięcznie od osoby  obowiązuje  od lutego 2021 r.  
Od 1 stycznia 2021 r. obowiązuje ulga w wysokości 2zł od osoby zamieszkującej nieruchomość  
z tytułu posiadania kompostownika. 
Na chwilę obecną korzysta z tej ulgi 1385 osób (432 nieruchomości ) co daje na obecną chwilę  
w  stosunku rocznym ubytek dochodów w wysokości ok. 31.000,00 zł. 
Liczba osób objętych opłatą wynikającą ze złożonych deklaracji wynosi 9726 . 
Około 300 osób to osoby powyżej 5 osób w gospodarstwie domowym. 
 
Wpływy z opłaty za okres od I - VIII 2021 r. wynosiły: 1.805.147,21      
styczeń - 121.538,13 
luty - 254.981,96 
marzec - 244.455,39 
kwiecień - 166.465,07 
maj - 194.617,36 
czerwiec - 196.591,61 
lipiec - 374.747,10 
sierpień -  253.559,22 
 
Koszty usługi odbioru i zagospodarowania odpadów w  2021 r.: 2.325.454,59  
f-ra za XI i XII 2020 r. - 300.330,33zł ( ilość odpadów 536,841 MG) 
f-ra za I 2021 r. - 239.252,83zł (ilość odpadów 340,816 MG) 
f-ra za II 2021 r. - 161.827,85zł  (ilość odpadów 230,524 MG) 
f-ra za III 2021 r. - 191.660,04zł ( ilość odpadów 273,020 MG) 
f-ra za IV 2021 r. - 366.760,02 zł (ilość odpadów 455,829 MG) 
f-ra za V 2021 r. - 269.677,78 zł (ilość odpadów 335,17 MG) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 437378F8-A287-46D1-8FC0-11216B02E0F6. Podpisany Strona 2 z 3



f-ra za VI 2021 r. - 241.809,66 zł (ilość odpadów 300,534 MG) 
f-ra za lipiec 2021 r. - 310.878,94 zł (ilość odpadów 386,377 MG) 
f-ra za sierpień 2021 r. - 243.257,14 zł (ilość odpadów 302,333 MG) 
Ilość odebranych odpadów w 2021 r. (I-VIII) - 2.322,27 MG 
Koszty administracyjne za 2021 r. (I-VIII) - 128.606,35 zł (wynagrodzenia pracowników, 
ubezpieczenie, licencja i obsługa serwisowa oprogramowania, abonament aplikacji e-usługa 
gospodarka odpadami, materiały biurowe).  
 
Aktualne stawki opłat nie zapewnią spełnienia nałożonego przez ustawę wymogu 
samofinansowania się systemu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych w Gminie Pajęczno, stąd konieczność podwyższenia ich wysokości.  
Ponieważ przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określają wysokość 
maksymalnej stawki, maksymalna stawka przy metodzie naliczania opłaty od ilości osób 
zmieszkujących nieruchomość może wynosić 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca czyli 38,38 zł (dochód rozporzadzalny na 1 
osobę wynosi aktualnie 1919 zł) 
 
W zakresie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami należy dążyć do zbilansowania 
jego finansowania. Zakładane (planowane) niezachowania równowagi między dochodami a 
kosztami, które mają zostać nimi pokryte świadczy o zamierzonym działaniu wbrew zasadom 
wynikającym z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 437378F8-A287-46D1-8FC0-11216B02E0F6. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

